東大阪健保環第 1776 号

    令 和 6 年 8 月 9 日

枚岡薬剤師会

 河内薬剤師会            会長各位

 一般社団法人東大阪市布施薬剤師会

 東大阪市保健所長

 南海トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）にかかる

医薬品提供体制について（依頼）

 平素は、本市保健衛生行政の推進にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

 さて、昨日に宮崎県日向灘を震源とする地震が発生したことを踏まえ、南

海トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）が発表されました。それを受け、本

市では東大阪市災害対策本部会議を開催し、現在の状況を確認したほか、万

が一に備え、全庁において即応体制を取ることを決定したところです。

お盆期間中においては閉局される薬局が増えると思われますが、万が一の

災害時に備え、医薬品提供体制及び連絡体制の確保にご協力賜りますようよ

ろしくお願いいたします。

連絡先

 東大阪市保健所環境薬務課

 〒578-0941 東大阪市岩田町 4-3-22-500

 電話 072-960-3804

FAX 072⁻960⁻3807

E-mail kankyoyakumu@city.higashiosaka.lg.jp